



胃がん

改定日 2024.10.1


胃癌：XP+HER療法(初回)

	Day (1コース：21日間)				
	1	2	3	15	21
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●	●	●		
生理食塩液 250mL ... 1袋 ハーセプチン注 8mg/kg 90分	●				
生理食塩液 100mL ... 1瓶 ホスアプレピタント点滴静注150mg ... 1瓶 30分	●				
パロセトン点滴静注バッグ0.75mg50mL ... 1袋 デカトン注射液6.6mg 2mL ... 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100mL ... 1瓶 デカトン注射液6.6mg 2mL ... 1.5瓶 30分		●	●		
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 シスプラチン注 80mg/m ² 120分	●				
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●				
(経口) カシヒン 1回1000mg/m ² 1日2回	●				


胃癌：XP+HER療法(2回目以降)

	Day (1コース：21日間)				
	1	2	3	15	21
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●	●	●		
生理食塩液 100mL ... 1袋 ハーセプチン注 6mg/kg 30分	●				
生理食塩液 100mL ... 1瓶 ホスアプレピタント点滴静注150mg ... 1瓶 30分	●				
パロセトン点滴静注バッグ0.75mg50mL ... 1袋 デカトロン注射液6.6mg 2mL ... 1.5瓶 15分	●				
生理食塩液 100mL ... 1瓶 デカトロン注射液6.6mg 2mL ... 1.5瓶 30分		●	●		
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 シスプラチン注 80mg/m ² 120分	●				
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●				
(経口) カゲシタヒン 1回1000mg/m ² 1日2回	●				

胃癌：G-SOX療法

	Day (1コース：21日間)			
	1	8	15	21
パロセトロン点滴静注バッグ0.75mg50mL … 1袋 デカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 15分	●			
ブドウ糖注5%500ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 100mg/m ² 120分	●			
(経口) S-1 1回40mg/m ² 1日2回	●			

胃癌：G-SOX+Nivo療法

	Day (1コース：21日間)			
	1	8	15	21
パロセトン点滴静注バッグ 0.75mg50mL … 1袋 デカトロン注射液 6.6mg 2mL … 1瓶 15分	●			
生理食塩液 100m l … 100m l オプジーボ点滴静注 360mg/body 全量 100mL 30分	●			
ブドウ糖注 5% 500ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 100mg/m ² 120分	●			
(経口) S-1 1回 40mg/m ² 1日 2回	●			

胃癌：RAM+PTX療法

	Day (1コースの日数：28日)			
	1	8	15	28
グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 ファモチジン注射用20mg 1管 ポララミン注5mg/0.5%1ml 1管 30分	●	●	●	
生食250ml 1袋 サイラムザ点滴静注液 8mg/kg 60分 全量250ml	●		●	
生理食塩液 250mL … 1袋 パクリタセル注 80mg/m ² 60分	●	●	●	


胃癌：RAM+nab-PTX療法

	Day (1コースの日数：28日)			
	1	8	15	28
グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 ファモチジン注射用20mg 1管 ポララミン注5mg/0.5%1ml 1管 30分	●		●	
グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 ファモチジン注射用20mg 1管 30分		●		
生食250ml 1袋 サイラムザ点滴静注液 8mg/kg 60分 全量250ml	●		●	
生食100ml アブラキササン点滴静注用 100mg/m ² 30分	●	●	●	

胃癌：RAM療法

	Day (1コースの日数：14日)	
	1	14
生理食塩液 100mL … 1瓶 ポラミン注5mg 0.5%1mL … 1管 30分	●	
生食250ml 1袋 サイラムザ点滴静注液 8mg/kg 60分 全量250ml	●	

胃癌：CapeOX療法

	Day (1コース：21日間)			
	1	8	15	21
パロセトロン点滴静注バッグ [®] 0.75mg50mL … 1袋 テカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 15分	●			
ブドウ糖注5%500ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●			
(経口) カペシタビン 1回1000mg/m ² 1日2回	●			

胃癌：CapeOX+Nivo療法

	Day (1コース：21日間)			
	1	8	15	21
パロセトロン点滴静注バッグ0.75mg50mL … 1袋 テカトロン注射液6.6mg 2mL … 1瓶 15分	●			
生理食塩液100ml 100ml オキシホ点滴静注 360mg/body 30分 全量100mL				
ブドウ糖注5%500ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 130mg/m ² 120分	●			
(経口) カペシチン 1回1000mg/m ² 1日2回	●			


胃癌：weekly-PTX療法

	Day（1コースの日数：28日）			
	1	8	15	28
グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 ファモチジン注射用20mg 1管 ポララミン注5mg/0.5%1ml 1管 30分	●	●	●	
生理食塩液 250mL … 1袋 パクリタセル注 80mg/m ² 60分	●	●	●	

胃癌：Nivo療法

	Day (1コースの日数：14日間) (13日間は休薬)		
	1	8	14
生理食塩液100ml … 100ml オプゾーホ点滴静注 240mg/body 30分 全量100mL	●		

胃癌：S-1+DTX療法

	Day (1コース：21日間)			
	1	8	15	21
デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 15分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 40mg/m ² 60分	●			
(経口) S-1 1回40mg/m ² 1日2回	●			

胃癌：DTX療法

	Day (1コース：21日間)			
	1	8	15	21
デカドロン注射液6.6mg/2ml 1瓶 グラニセトロン点滴バッグ3mg/100ml 1袋 15分	●			
ブドウ糖注5%250ml 1袋 ドセタキセル点滴静注 60mg/m ² 60分	●			

胃癌：CPT-11+CDDP療法

	Day (1コース：21日間)				
	1	2	3	15	21
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●	●	●		
マンニトールS注射液 300mL ... 1袋 60分	●				
パロセトロン点滴静注バッグ 0.75mg/50mL ... 1袋 デカトロン注射液 6.6mg 2mL ... 1.5瓶 15分	●			●	
デカトロン注射液 6.6mg 2mL ... 1.5瓶 生理食塩液 100mL ... 1瓶 30分		●	●		
ブドウ糖液 5% 500ml ... 1袋 イリテカン塩酸塩点滴静注 70mg/m ² 90分	●			●	
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 シスプラチン注 80mg/m ² 120分	●				
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●	●	●		


胃癌：CPT-11+S-1療法

	Day (1コース：35日間)			
	1	15	22	35
パロセトロン点滴静注バッグ 0.75mg50mL … 1袋 テカトロン注射液 6.6mg 2mL … 1.5瓶 15分	●	●		
生理食塩液 250mL … 1袋 リネカン塩酸塩点滴静注 80mg/m ² 90分	●	●		
(経口) S-1 1回40mg/m ² 1日2回	●			


胃癌：CPT-11単独療法

	Day (1コース : 35日間)			
	1	15	22	35
パロセトン点滴静注バッグ 0.75mg50mL … 1袋 テカトロン注射液 6.6mg 2mL … 1.5瓶 15分	●	●		
生理食塩液 250mL … 1袋 リネカン塩酸塩点滴静注 150mg/m ² 90分	●	●		


胃癌：SP+HER療法（初回）

	Day（1コースの日数：35日）					
	1	8	15	22	29	35
（経口）S-1 1回40mg/m ² 1日2回	●					
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセフ [®] チン注射用 8mg/kg 90分		●				
生理食塩液(ソフトバッグ [®]) 500mL … 1袋 硫酸Mg補正液1mEq/mL20mL 0.5管 60分		●	●	●		
パロセトロン点滴静注バッグ [®] 0.75mg50mL 1袋 デカトロン注射液6.6mg 2mL 1.5瓶 15分		●				
マンニトールS注射液 300mL … 1袋 60分		●				
生食 500ml 1袋 シスプラチン注 60mg/m ² 120分		●				
生理食塩液(ソフトバッグ [®]) 1L … 1袋 硫酸Mg補正液1mEq/mL 20mL 0.5管 120分		●				

胃癌：SP+HER療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：35日）					
	1	8	15	22	29	35
（経口）S-1 1回40mg/m ² 1日2回	●					
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセフチン注射用 6mg/kg 30分		●				
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL … 1袋 硫酸Mg補正液1mEq/mL20mL 0.5管 60分		●	●	●		
パロセトロン点滴静注バッグ 0.75mg50mL1袋 デカトロン注射液6.6mg 2mL 1.5瓶 15分		●				
マンニトールS注射液 300mL … 1袋 60分		●				
生食 500ml 1袋 シスプラチン注 60mg/m ² 120分		●				
生理食塩液(ソフトバッグ) 1L … 1袋 硫酸Mg補正液1mEq/mL 20mL 0.5管 120分		●				

胃癌：SP（S-1+CDDP）療法

	Day（1コースの日数：35日）					
	1	8	15	22	29	35
（経口）S-1 1回40mg/m ² 1日2回	●					
生食500ml 1袋 90分		●	●	●		
マンニトール注射液20%300ml 1瓶 60分		●				
生食100ml 1瓶 ホスアプレピタント注150mg 1瓶 30分		●				
パロセトロン点滴静注バッグ 0.75mg50mL1袋 デカドロン注射液6.6mg 2mL 1.5瓶 15分		●				
生食 500ml 1袋 シスプラチン注 60mg/m ² 120分		●				
生食100ml 1瓶 デカドロン注射液6.6mg/2ml 1.5瓶 30分			●	●		
生食 500ml 1袋 90分		●	●	●		
生食 500ml 1袋 90分		●				

胃癌：神経内分泌腺癌用CPT-11+CDDP療法

	Day (1コース：28日間)			
	1	8	15	28
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●	●	●	
マンニトールS注射液 300mL ... 1袋 60分	●			
生理食塩液 100mL ... 1瓶 (後発)ホスアプレピタント点滴静注150mg ... 1瓶 30分	●			
パロセトン点滴静注バッグ 0.75mg50mL ... 1袋 デカトロン注射液6.6mg 2mL ... 1.5瓶 15分	●	●	●	
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 リネカン塩酸塩点滴静注 60mg/m ² 90分	●	●	●	
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 シスプラチン注 60mg/m ² 120分	●			
生理食塩液(ソフトバッグ) 500mL ... 1袋 90分	●	●	●	

胃癌：mFOLFOX6＋HER（初回）療法

	Day（1コースの日数：42日）				
	1	15	22	29	42
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセプチン注射用 8mg/kg 90分	●				
生理食塩液 100mL … 1瓶 ハーセプチン注射用 6mg/kg 30分			●		
パロセトロン点滴静注バッグ [®] 0.75mg50mL … 1袋 デカドロン注射液6.6mg 2mL … 1.5瓶 15分	●	●		●	
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※エルプラットと同時	●	●		●	
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●	●		●	
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●	●		●	
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●	●		●	

46時間




胃癌：mFOLFOX6＋HER(2回目以降)療法


	Day (1コースの日数：42日)				
	1	15	22	29	42
生理食塩液 100mL … 1瓶 ハーセプチン注射用 6mg/kg 30分	●		●		
パロセトロン点滴静注バッグ 0.75mg50mL … 1袋 テカドロン注射液 6.6mg 2mL … 1.5瓶 15分	●	●		●	
ブドウ糖注5%250ml 1袋 レボホリナート点滴静注 200mg/m ² 120分 ※エルプラットと同時	●	●		●	
ブドウ糖注5%250ml 1袋 オキサリプラチン点滴静注液 85mg/m ² 120分 ※レボホリナートと同時	●	●		●	
生理食塩液 50ml 1瓶 5-FU注 400mg/m ² ※全開投与	●	●		●	
生理食塩液100ml 5-FU注 2400mg/m ² トータルで115mlに調整 ※2.5ml/hrでインフューザーポンプ 使用	●	●		●	

46時間 


胃癌：S-1+HER療法(初回)

	Day (1コース：21日間)			
	1	7	15	21
生理食塩液100mL … 1瓶	●			
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセフ®チン注 8mg/kg 90分	●			
(経口) S-1 80mg/m ² 1日2回	●			

胃癌：S-1+HER療法(2回目以降)

	Day (1コース：21日間)			
	1	7	15	21
生理食塩液100mL … 1瓶	●			
生理食塩液 100mL … 1瓶 ハーセプチン注 6mg/kg 30分	●			
(経口) S-1 80mg/m ² 1日2回	●			


胃癌：HER+CapeOX療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
（経口）カペシチン1回1000mg/m ² 1日2回	14日間 			
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセチン注射用 8mg/kg 90分	●			
パロセトン点滴静注バッグ 0.75mg50mL 1袋 デカトロン注射液 6.6mg 2mL 1.5瓶 15分	●			
ブドウ糖 5% 500ml 1袋 オキサリプラチン注 100mg/m ² 120分	●			


胃癌：HER+CapeOX療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
（経口）カペシチン1回1000mg/m ² 1日2回				
生理食塩液 100mL … 1袋 ハーセプチン注射用 6mg/kg 30分	●			
パロセトン点滴静注バッグ 0.75mg50mL 1袋 デカトロン注射液 6.6mg 2mL 1.5瓶 15分	●			
ブドウ糖 5% 500ml 1袋 オキサリプラチン注 100mg/m ² 120分	●			

胃癌：HER+SOX療法（初回）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
（経口）S-1 80mg/m ² 1日2回				
生理食塩液 250mL … 1袋 ハーセフン注射用 8mg/kg 90分	●			
パロセトン点滴静注バッグ 0.75mg50mL 1袋 デカトロン注射液 6.6mg 2mL 1.5瓶 15分	●			
ブドウ糖 5% 500ml 1袋 オキサリプラチン注 100mg/m ² 120分	●			

胃癌：HER+S0X療法（2回目以降）

	Day（1コースの日数：21日）			
	1	8	15	21
（経口）S-1 80mg/m ² 1日2回				
生理食塩液 100mL … 1袋 ハーセフン注射用 6mg/kg 30分	●			
パロセトン点滴静注バッグ 0.75mg50mL 1袋 デカトロン注射液 6.6mg 2mL 1.5瓶 15分	●			
ブドウ糖 5% 500ml 1袋 オキサリプラチン注 100mg/m ² 120分	●			

胃癌：Nivo療法

	Day（1コースの日数：28日間）		
	1	...	28
生理食塩液100m l … 100m l オプジーボ点滴静注 480mg/body 30分 全量100mL	●		